РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 октября 2019г. № 798

       г. Жуковка

О внесении изменений в Постановление

главы администрации Жуковского района

от 21.12.2016 г. №1205 «Об утверждении

требований к закупаемым отдельным видам

товаров, работ, услуг на обеспечение

функций администрации Жуковского района,

и подведомственных казенных учреждений»

(в редакции постановления от 01 ноября 2017 года №1261)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 года

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление главы администрации Жуковского района от

21.12.2016 г. №1205 «Об утверждении требований к закупаемым отдельным

видам товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации

Жуковского района, и подведомственных казенных учреждений» (в редакции

постановления от 01 ноября 2017 года №1261), следующие изменения:

1.1.Пункт 2.2. Требований к закупаемым отдельным видам товаров,

работ, услуг и нормативные затраты на обеспечение функций администрации

Жуковского района и подведомственных казенных учреждений, изложить в

следующей редакции:

«2.2. При расчете затрат на информационно-коммуникационные

технологии (Зикт), затрат на административно-техническое обеспечение (Зпроч)

следует руководствоваться расчетной численностью основных работников

для муниципальных органов, которая определяется по формуле:

оп с р нсотЧ  = (Ч  + Ч  + Ч )  1,1 ,

где:

сЧ  - фактическая численность служащих;

consultantplus://offline/ref=2BE00AE50A7F2FCAE50B19FB94EEB8893F8BB162294510995274B9666935BFBBF3B30C02EC652A698D087CC87FCB9023BD03DEE0CF543861X7Q3M

рЧ  - фактическая численность работников, замещающих должности, не

являющиеся должностями службы;

нсотЧ  - фактическая численность работников, денежное содержание

которых осуществляется в рамках системы оплаты труда, определенной в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5

августа 2008 г. N 583 "О введении новых систем оплаты труда работников

федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и

федеральных государственных органов, а также гражданского персонала

воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов

исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и

приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время

осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда

работников федеральных государственных учреждений";

1,1 – коэффициент, который может быть использован в случае

замещения вакантных должностей.»;

1.2.Пункт 4 Требований дополнить подпунктом 4.13 следующего

содержания:

«4.13.Затраты на аттестацию помещений (З аттест) определяются по

фактическим затратам в отчетном финансовом году».

1.3.Пункт 4.12.Требований изложить в следующей редакции:

«4.12. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к

затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на

информационно-коммуникационные технологии (Зприобрмз), включают затраты

на приобретение канцелярских принадлежностей (Зканц), затраты на

приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (Зхп), затраты на

приобретение горюче-смазочных материалов (Згсм), затраты на приобретение

запасных частей для транспортных средств (Ззпа), затраты на приобретение

материальных запасов для нужд гражданской обороны (Змзго) и определяются

по формуле:
Зприобрмз=Зканц+Зхп+Згсм+Ззпа+Змзго

1.4. После пункта 4.12.2 Требований дополнить пунктами 4.12.3, 4.12.4,

4.12.5 следующего содержания:

«4.12.3. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов ( гсмЗ )

определяются по формуле:
n

гсм i гсм i гсм i гсм

i=1

З Н   Р   N   ,

где:

i гсмН  - норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го

транспортного средства согласно методическим рекомендациям "Нормы

consultantplus://offline/ref=22A7BE3542985BA8F46EAE7FF8F97B6DC219DC96D5B30A6B1835E315C5Z2IAL
consultantplus://offline/ref=59292DF743C19623D8BB0272253F0B078FE4331694B1BBD3046611CA0DA09780C988F0801C9AD6C0DE0909E9791B10BF1579843DAF97AD7BR90BJ

расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте",

предусмотренным приложением к распоряжению Министерства транспорта

Российской Федерации от 14 марта 2008 г. N АМ-23-р;

i гсмР  - цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му

транспортному средству;

i гсмN  - километраж использования i-го транспортного средства в

очередном финансовом году.

4.12.4. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств

определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с

учетом нормативов обеспечения функций муниципальных органов,

применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение служебного

легкового автотранспорта.
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение служебного легкового автотранспорта

Наименование Транспортное средство

количество цена и мощность

1 2 3

Администрация

Жуковского

района и

подведомственные

казенные

учреждения

- не более 1 единицы в расчете на

муниципального служащего,

замещающего высшую должность

муниципальной службы - главы

администрации Жуковского

района;

- не более 1000,0 тыс.

рублей и не более 150

лошадиных сил

включительно

 - не более 1 единицы в расчете на

муниципального служащего,

замещающего главную должность

муниципальной службы:

- заместителя главы

администрации Жуковского

района;

- начальника управления,

наделенного правами

юридического лица.

- не более 800,0 тыс.

рублей и не более 150

лошадиных сил

включительно

4.12.5. Затраты на приобретение материальных запасов для нужд

гражданской обороны ( мзгоЗ ) определяются по формуле:

n

мзго i мзго i мзго оп

i=1

З Р   N   Ч   ,

где:

i мзгоР  - цена i-й единицы материальных запасов для нужд гражданской

обороны в соответствии с нормативами федеральных государственных

органов;

i мзгоN  - количество i-го материального запаса для нужд гражданской

обороны из расчета на 1 работника в год в соответствии с нормативами

федеральных государственных органов;

опЧ  - расчетная численность основных работников, определяемая в

соответствии с пунктом 8 Правил определения нормативных затрат на

обеспечение функций муниципальных органов Жуковского района и

подведомственных казенных учреждений, утвержденных Постановлением

главы администрации Жуковского района №1204 от 21 декабря 2016 года.

1.5. После пункта 5 Требований дополнить пунктами 6, 7, 8 следующего

содержания:

«6. Затраты на коммунальные услуги.

6.1.Затраты на коммунальные услуги (Зком) определяются по формуле:

Зком = Згс + Зэс + Зтс + Згв + Зхв + Звнск,  где:

Згс - затраты на газоснабжение и иные виды топлива;

Зэс - затраты на электроснабжение;

Зтс - затраты на теплоснабжение;

Згв - затраты на горячее водоснабжение;

Зхв - затраты на холодное водоснабжение и водоотведение;

Звнск - затраты на оплату услуг лиц, привлекаемых на основании

гражданско-правовых договоров (далее - внештатный сотрудник).

6.1.1.Затраты на газоснабжение и иные виды топлива (Згс) определяются по

формуле:

n

гс iгс iгс iгс

i=1

З = П ×Т × k , где:

Пiгс - расчетная потребность в i-м виде топлива (газе и ином виде

топлива);

Тiгс - тариф на i-й вид топлива, утвержденный в установленном порядке

органом государственного регулирования тарифов (далее - регулируемый

тариф) (если тарифы на соответствующий вид топлива подлежат

государственному регулированию);

kiгс - поправочный коэффициент, учитывающий затраты на

транспортировку i-го вида топлива.

6.1.2.Затраты на электроснабжение (Зэс) определяются по формуле:

n

эс iэс iэс

i=1

З = Т ×П , где:

Тiэс - i-й регулируемый тариф на электроэнергию (в рамках

применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или

двуставочного тарифа);

Пiэс - расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене)

на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного,

дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа).

6.1.3.Затраты на теплоснабжение (Зтс) определяются по формуле:

Зтс = Птопл x Ттс, где:

Птопл - расчетная потребность в теплоэнергии на отопление зданий,

помещений и сооружений;

Ттс - регулируемый тариф на теплоснабжение.

6.1.4.Затраты на горячее водоснабжение (Згв) определяются по формуле:

Згв = Пгв x Тгв, где:

Пгв - расчетная потребность в горячей воде;

Тгв - регулируемый тариф на горячее водоснабжение.

6.1.5.Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение (Зхв)

определяются по формуле:

Зхв = Пхв x Тхв + Пво x Тво, где:

Пхв - расчетная потребность в холодном водоснабжении;

Тхв - регулируемый тариф на холодное водоснабжение;

Пво - расчетная потребность в водоотведении;

Тво - регулируемый тариф на водоотведение.

6.1.6.Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников (Звнск) определяются

по формуле:

n

внск iвнск iвнск iвнск

i=1

З = М × P × (1 + t ) , где:

Мiвнск - планируемое количество месяцев работы внештатного

сотрудника по i-й должности;

Piвнск - стоимость 1 месяца работы внештатного сотрудника по i-й

должности;

tiвнск - процентная ставка страховых взносов в государственные

внебюджетные фонды.

Расчет затрат на оплату услуг внештатных сотрудников может быть

произведен при условии отсутствия должности (профессии рабочего)

внештатного сотрудника в штатном расписании.

К указанным затратам относятся затраты по договорам гражданско-

правового характера, предметом которых является оказание физическим

лицом коммунальных услуг (договорам гражданско-правового характера,

заключенным с кочегарами, сезонными истопниками и др.).

7. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств.

Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств (Зосаго) определяются в

соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами

страховых тарифов, установленными указанием Центрального банка

Российской Федерации от 19 сентября 2014 г. N 3384-У "О предельных

размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых

тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их

применения страховщиками при определении страховой премии по

обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев

транспортных средств", по формуле:

consultantplus://offline/ref=2D50FBD1B3EBB2EE37BFB0609828582C9896B24C799DAE2495E904E97EEB1010056E2B747FA937FD2EEB07E7854DL0N

n

осаго i i i i i i i pi

i=1

З = ТБ  × КТ  × КБМ  × КО  × КМ  × КС  × КН  × КП ,

где:

ТБi - предельный размер базовой ставки страхового тарифа по i-му

транспортному средству;

КТi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории

преимущественного использования i-го транспортного средства;

КБМi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или

отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев,

произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного

страхования по i-му транспортному средству;

КОi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия

сведений о количестве лиц, допущенных к управлению i-м транспортным

средством;

КМi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических

характеристик i-го транспортного средства;

КСi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от периода

использования i-го транспортного средства;

КНi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия

нарушений, предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона "Об

обязательном страховании гражданской ответственности владельцев

транспортных средств";

КПpi - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в

договоре обязательного страхования условия, предусматривающего

возможность управления i-м транспортным средством с прицепом к нему.

8. Затраты на проведение предрейсового осмотра водителей транспортных

средств.

Затраты на проведение предрейсового осмотра водителей транспортных

средств (Зосм) определяются по формуле:

вод

омс вод вод

N
З = Q × P ×

1,2
, где:

Qвод - количество водителей;

Pвод - цена проведения 1 предрейсового осмотра;

Nвод - количество рабочих дней в году;

1,2 - поправочный коэффициент, учитывающий неявки на работу по

причинам, установленным трудовым законодательством Российской

Федерации (отпуск, больничный лист).»

2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования в средствах массовой информации согласно

действующего законодательства Российской Федерации.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

И.О. главы администрации

  Жуковского района                                                                          О.А.Воронин

Отослано: отделу экономического развития, отделу правовой и кадровой

работы.